ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptase praesumpserit
indignationem osunipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apostolo-

rum eius se noverit incursurum . Dati Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis Dominicae mPlleshno quadringentesimo octuagesimo

sexto, idus Decembrum, Pontificatus nostri anno tertio .

(Archive Genera'. de Si.a~ancas, Patronato Real, nim. 3.365 .)
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III

BLTLA DE ALEJANDRO VI EN QUE CONCEDE A Los REYES CATOLICOS Y A SLTS

SUCESORES LAS TEIICIAS DEMIALES DE CANAItIAS,

Alexander, -episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memo-
riarn ad Tidei catholicae exaitationem SPmper intenta ol,era carissimi in
Christo fili : nostri Ferdinandi Regis et carissiume in Christo filiae
ncstrae Helizabeth Reginate hispanaruir, catholicortun promerentur ut
illa eis eoruinque posteriis favorabiliter conceda,mus .per quae incuinben-
tia eis onera pro subditorum sourum benigna gubernatione ac iups,ius
fidei cat-holicae exaltatione facilius perferre possint sane pro parte
Ferdina,ndi Regis et Helizabeth Reginae praedictorum nobis nupar
exhibita petitu continebat qui ipsa pia erga fidei cathollcae exaltationem
devotione ducti non sine magnis laboribus et expensis ac subditorum
suoruni periculis hactenus Insular Carjariae sub eorum dominio tem-
porali substinu&unt et ad panes illas plura eis necessaxia, ac etiam
personas ut in ipsa fide catholica, instrui possint transmiserunt et in
dies transmittunt earurt?demque hisularum incolas e' habitatoxes lit
subditos suos benigne quantum possunt tractari procurant quare pro
parte pra,efatorum Ferdinandi Regis et Helizabeth Reginae nobis fuit
humiliter supplicatum ut eisdem Ferdinando Regi et Helizabet Reginae
eorumque successoribus tertian' parte"I fructuum decimalium ab onr-
nibus et singulis incolis et habitatoribus omnium dictarurn Insularum
Canaria;e nuns et pro tempore existentibus petere et exigere valeant
concedere aliasque impremissis oportune providere de benignitate apos-
tolica dignaremur. Nos igitur qui prefatos Ferdinandum Regem et He-
lisabeth Reginam propter corurn fidei constantiarn ac erga~ nor et llanc
Sanctam Sedern Apostolicam eximiae devotionis afectum hbenter pro-
sequirnur favom gratiae specialis huiusmodi supplicationibus inclinati
eisdern Ferdinando Regi et Helisabeth Reginae eorumque successoribus
ut tertian' partem fructuum decimalium huiusmodi ab omnibus et
singulis incolis et habitatoribus dictarum insularum nunc et pro tem-
pore existentibus peterc et exigere libere a:; licite valeant auctoritate
apostolica teuore praesentium de specialis dono gratiae indu'gemus non
obstantibus lateranensi concilii et qu°bus ius ahis constitutionibus et
ordinabionlbus aposiolicis caterisque contrariis quibuscumque. Nulli er;O
minino horninum liceat hanc paginan). nostrae concession1s infringere
vel ei ausu toInario contrarie. Si quis autem hoc attemptare presumP-
,sorit indignationein omnipotcntis Dei ac beatorum Petri et Pauli Apas-
Wlorunr euis se noverit incursurum. Datum Romae, aped Sanctuln
hetrq, dnno Incarnationis Dominicae uAliesimo quinrgentesimo primO
sexto declmo kalendas decembris, PonGificatus nostri anno decimo .